

Formularul nr. 3

Devizul local de resurse Nr. 2.1

Intocmit in preturi curente 2024-09-02

Valoarea de deviz 129 046,082 (Lei)

Deviz: Lucrări tehnice						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	2,98	94,6	281,908
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,7	94,6	539,22
3	7124010010700	Dulgher	h-om	4,56	94,6	431,376
4	7129020012800	Pavator	h-om	5,94	94,6	561,924
5	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	44,89	94,6	4246,594
6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	34,04	94,6	3220,184
7	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,94	94,6	561,924
8	9312040019600	Sapator	h-om	42,16	94,6	3988,336
Total manopera					13831,466	
Materiale						
1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,035	1560	1614,6
2	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,782	1200	938,4
3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,4896	1200	587,52
4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,495	208	102,96
5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,5304	400	212,16
6	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,045	800	36

7	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,3852	800	308,16
8	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0023	3166	7,218
9	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,016	3277	52,301
10	2010237318750	Distantieri	buc	1,71	0	0
11	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,4104	75	30,78
12	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	2	0	39,795
13	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	2	0	56,667
14	2320187315789	Decofrol	kg	0,5472	70	38,304
15	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	14,4	6,7	96,48
16	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	125,8	5	629
17	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	70,83	3,16	223,823
18	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	9,135	150	1370,25
19	2663102100000	Beton	m3	2,3575	1200	2829
20	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,697	800	557,6
21	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	11,685	16	186,96
22	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,228	13	2,964
23	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,114	14	1,596
24	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,3648	28	10,214
25	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,18	160	28,8
26	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,51	19	9,69
27	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,4136	19	7,858
28	4100126202818	Apă	m3	0,203	19	3,857
Total materiale					9982,959	
Utilaj						
1	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,184	2000	368

2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,8526	2500	2131,5
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,4263	350	149,205
4	2922140007000	Macara	h-ut	0,17	1250	212,5
5	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0122	1000	12,24
6	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,272	950	258,4
7	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,322	950	305,9
8	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0388	2000	77,52
Total utilaj					3515,265	
Total					27329,69	
Asigurari sociale			24,0000%		3319,552	
Total					30649,242	
Cheltuieli de transport			7,0000%		698,807	
Total					31348,049	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		199,659	
Total					31547,708	
Cheltuieli de regie			14,5000%		4574,418	
Total					36122,126	
Beneficiu de deviz			6,0000%		2167,328	
TOTAL Deviz faraTVA					38289,453	

Deviz: Lucrări de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	63,654	94,6	6021,668
2	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	18,46	94,6	1746,316
3	7212030022700	Sudor	h-om	2,513	94,6	237,73
4	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	7	94,6	662,2
Total manopera					8667,914	

Materiale						
1	01011977	Şuruburi cu piuliţe şi şaibe	kg	6,9656	12	83,587
2	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	5,608	6	33,648
3	01019103	Dibluri de distanţare	100 buc	0,032	75	2,4
4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,175	10	1,75
5	05009031	Scoabe	10 buc	0,36	0	0
6	05009062	Papuci de cablu	buc	64,2192	20	1284,384
7	05009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	3,216	0	0
8	05009500	Fişe de marcare	100 buc	0,1968	10	1,968
9	05009502	Fişe de extremitate	100 buc	0,2856	0	0
10	05009619	Aţe de cusut	kg	0,042	0	0
11	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,294	19	5,586
12	101-0324	Oxigen tehnic gazos	m3	0,49	352,6	172,774
13	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0016	25	0,04
14	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,09	0	0
15	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0001	0	0
16	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0	0	0
17	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0	0	0
18	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0005	0	0
19	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,001	0	0
20	1011755	Otel fisie calmat, marca "СТ3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,012	10845	130,14
21	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0	1500	0,054
22	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,1612	36	41,803
23	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,126	0	0
24	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	5,608	0	0
25	1019247	Ulei de turbina	kg	2,976	70	208,32
26	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0312	10845	338,364
27	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,114	0	0
28	1019852	Vopsea	kg	1,246	19	23,674
29	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,029	0	0
30	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,364	25	9,1

31	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,7	25	17,5
32	2320186201486	Uleiuri motoare aprind.scintei nead. tip M 30	kg	0,14	126,98	17,777
33	2320186202613	Unsoare consistenta U 100	kg	0,112	0	0
34	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,35	0	0
35	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	1,12	1760	1971,2
36	2710703500624	Otel cornier laminat cald 50x50x5 mm	kg	0,7	16	11,2
37	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,42	36	15,12
38	2874115817100	Surub cap hexagonal M 20x60	buc	4,2	0	0
39	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,2	2	8,4
40	2874125882312	Saiba gros. plata pt. met M24	kg	0,07	0	0
41	4011106202741	Energie electrica	kw	2,38	1	2,38
42	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	3,24	5	16,2
43	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0631	0	0
44	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1164	0	0
45	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,3	166	49,8
46	542-0042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,36	15	5,4
47	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,0001	0	0
48	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,8012	75	60,09
49	Material	Banda din oțel 4x30	m	24	46	1104
50	Material	Cablu AVVG 4x150 mm2	m	10	232,5	2325
51	Material	cablu AVVGng-1 10*2,5. x2	m	30	25,05	751,5
52	Material	Cablu canal metalic zincat cu capac 2000x200x100	m	2	242	484
53	Material	Cablu АПВБ6ШП-1 4*240	m	30	429,17	12875,1
54	Material	Mufa terminala de cablu 4ПКТп-1-150/240	buc	1	990	990
55	Material	Nisip	buc	1	0	0
56	Material	Șină din cupru Cu 40x3	m	2	529	1058

Total materiale					24100,26	
Utilaj						
1	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,3304	0	0
2	2922140006901	Pod rulant 15-20 tf	h-ut	0,049	0	0
3	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,35	0	0
4	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,35	0	0
5	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,1522	0	0
6	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2	0	0
7	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,031	0	0
8	3410520006730	Macara pe pneuri 15-19,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,014	363	5,082
9	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	9,1468	0	0
10	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,3304	0	0
11	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,748	0	0
Total utilaj					5,082	
Total					32773,256	
Asigurari sociale			24,0000%		2080,299	
Total					34853,556	
Cheltuieli de transport			7,0000%		1687,018	
Total					36540,574	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		482,005	
Total					37022,579	
Cheltuieli de regie			14,5000%		5368,274	
Total					42390,853	
Beneficiu de deviz			6,0000%		2543,451	
TOTAL Deviz faraTVA					44934,304	

Deviz: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera					0	
Materiale						
1	Material	Bloc anclare automată a rezervei In=250A - DVQ5-250A, 3P	buc	2	3400	6800
2	Material	Întreprător automat trifazat (reglabil) V A 88-25/M6E In+250 A 3P	buc	2	3412	6824
3	Material	Lada metalica ЩМП-6 IP54 (1200x750x300)	buc	1	4650	4650
4	Material	Limitator supratensiune PBH-0,5	buc	3	179	537
5	Material	Separator de sarcina tripolar GL-400/3P In=400A	buc	1	1240	1240
Total materiale					20051	
Utilaj						
Total utilaj					0	
Total					20051	
Asigurari sociale			24,0000%		0	
Total					20051	
Cheltuieli de transport			4,0000%		802,04	
Total					20853,04	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		401,02	
Total					21254,06	
Cheltuieli de regie			10,0000%		2125,406	
Total					23379,466	
Beneficiu de deviz			4,0000%		935,179	
TOTAL Deviz faraTVA					24314,645	
Total					107538,402	
TVA			20%		21507,68	
TOTAL Deviz					129046,082	

Formularul nr. 5
Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2.1

Devizul: Lucrări tehnice						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton).	m2			75,68
						75,68
1.1.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8	94,6	75,68
1.2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite.	m3			283,8
						283,8
1.2.1	9312040019600	Sapator	h-om	3	94,6	283,8
1.3	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor.	m3			340,56
						340,56
1.3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,6	94,6	340,56
1.4	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv.	m3			380,3
						378,4
1.4.1	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1	19	1,9
1.4.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4	94,6	378,4

1.5	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton).	m2			189,2
						189,2
1.5.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2	94,6	189,2
1.6	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite.	m3			756,8
						756,8
1.6.1	9312040019600	Sapator	h-om	8	94,6	756,8
1.7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			2694,6
						189,2
1.7.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	1200	1380
1.7.2	4100126202818	Apă	m3	0,1	19	1,9
1.7.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2	94,6	189,2
1.7.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	350	73,5
1.7.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	2500	1050
1.8	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			3998,353
						189,2
1.8.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,025	800	820
1.8.2	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185	5	925
1.8.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,78	400	312
1.8.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,72	1200	864
1.8.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,27	19	5,13
1.8.6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	2	0	58,523
1.8.7	7123010010200	Betonist	h-om	1	94,6	94,6
1.8.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1	94,6	94,6
1.8.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	2000	114

1.8.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	1000	18
1.8.11	2922140007000	Macara	h-ut	0,25	1250	312,5
1.8.12	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4	950	380
1.9	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2			220,293
						189,2
1.9.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	13	0,65
1.9.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,08	28	2,24
1.9.3	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,09	75	6,75
1.9.4	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0035	3277	11,47
1.9.5	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3166	1,583
1.9.6	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	70	8,4
1.9.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1	94,6	94,6
1.9.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1	94,6	94,6
1.10	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			111,14
						94,6
1.10.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	16	16,4
1.10.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	0	0
1.10.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	14	0,14
1.10.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,5	94,6	47,3
1.10.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5	94,6	47,3
1.11	CA03L	Beton simplu turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01 si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, beton armat clasa...	m3			1738,738
						189,2
1.11.1	2663102100000	Beton	m3	1,025	1200	1230
1.11.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1	19	1,9

1.11.3	222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	2	0	24,638
1.11.4	7123010010200	Betonist	h-om	1	94,6	94,6
1.11.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1	94,6	94,6
1.11.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,14	950	133
1.11.7	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,08	2000	160
1.12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3			3297,8
						378,4
1.12.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	1560	1794
1.12.2	4100126202818	Apă	m3	0,1	19	1,9
1.12.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4	94,6	378,4
1.12.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	350	73,5
1.12.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	2500	1050
1.13	TsC54A	Strat de fundatie din nisip.	m3			1600,16
						245,96
1.13.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1	208	228,8
1.13.2	4100126202818	Apă	m3	0,1	19	1,9
1.13.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,6	94,6	245,96
1.13.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	350	73,5
1.13.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	2500	1050
1.14	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2			354,151
						124,872
1.14.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,015	150	152,25
1.14.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6	6,7	10,72
1.14.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87	3,16	24,869
1.14.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	800	4
1.14.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	800	34,24
1.14.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	160	3,2
1.14.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,66	94,6	62,436

1.14.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,66	94,6	62,436
--------	---------------	--------------------	------	------	------	--------

Devizul: Lucrări de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	M1H05B	Generator electric de curent continuu sau alternativ, montat pe fundatie de constructie normala sau cu lagare independente, cu satorul din una sau doua bucati, avind greutatea proprie de 0,7-4 tone.	t			4474,59 1285,614
2.1.1	2710703500624	Otel cornier laminat cald 50x50x5 mm	kg	1	16	16
2.1.2	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	1,6	1760	2816
2.1.3	2874115817100	Surub cap hexagonal M 20x60	buc	6	0	0
2.1.4	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6	2	12
2.1.5	2874125882312	Saiba gros. plata pt. met M24	kg	0,1	0	0
2.1.6	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,6	36	21,6
2.1.7	101-0324	Oxigen tehnic gazos	m3	0,7	352,6	246,82
2.1.8	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,52	25	13
2.1.9	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1	25	25
2.1.10	2320186201486	Uleiuri motoare aprind.scintei nead. tip M 30	kg	0,2	126,98	25,396
2.1.11	2320186202613	Unsoare consistenta U 100	kg	0,16	0	0
2.1.12	4011106202741	Energie electrica	kw	3,4	1	3,4
2.1.13	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,25	10	2,5
2.1.14	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide)	kg	0,5	0	0
2.1.15	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	10	94,6	946
2.1.16	7212030022700	Sudor	h-om	3,59	94,6	339,614
2.1.17	3410520006730	Macara pe pneuri 15-19,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,02	363	7,26
2.1.18	2922140006901	Pod rulant 15-20 tf	h-ut	0,07	0	0

2.2	08-03-482-17	Masina de curent alternativ, masa pina la 1,2 t	buc			826,794
						566,654
2.2.1	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0	0	0
2.2.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,08	36	2,88
2.2.3	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,04	0	0
2.2.4	1019247	Ulei de turbina	kg	2,4	70	168
2.2.5	05009062	Papuci de cablu	buc	4,08	20	81,6
2.2.6	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1	5	5
2.2.7	05009500	Fişe de marcare	100 buc	0,041	10	0,41
2.2.8	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,03	75	2,25
2.2.9	1	Muncitor	h-om	5,99	94,6	566,654
2.2.10	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,006	0	0
2.2.11	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,09	0	0
2.2.12	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,27	0	0
2.2.13	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,006	0	0
2.3	08-03-482-17	Masina de curent alternativ, masa pina la 1,2 t	buc			826,794
						566,654
2.3.1	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0	0	0
2.3.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,08	36	2,88
2.3.3	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,04	0	0
2.3.4	1019247	Ulei de turbina	kg	2,4	70	168
2.3.5	05009062	Papuci de cablu	buc	4,08	20	81,6
2.3.6	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1	5	5
2.3.7	05009500	Fişe de marcare	100 buc	0,041	10	0,41
2.3.8	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,03	75	2,25
2.3.9	1	Muncitor	h-om	5,99	94,6	566,654
2.3.10	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,006	0	0
2.3.11	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,09	0	0
2.3.12	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,27	0	0

2.3.13	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,006	0	0
2.4	Material	Nisip	buc			0
						0
2.5	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu.	100m			615,846
						615,846
2.5.1	1	Muncitor	h-om	6,51	94,6	615,846
2.5.2	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,24	0	0
2.5.3	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,24	0	0
2.6	08-02-145-4	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 6 kg.	100m			1294,37
						1210,88
2.6.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0	0	0
2.6.2	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0	0
2.6.3	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0001	1500	0,09
2.6.4	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0083	0	0
2.6.5	05009500	Fişe de marcare	100 buc	0,04	10	0,4
2.6.6	5009623	Banda "K226"	100 m	0,096	0	0
2.6.7	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,5	166	83
2.6.8	1	Muncitor	h-om	12,8	94,6	1210,88
2.6.9	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,62	0	0
2.6.10	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,79	0	0
2.6.11	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,79	0	0
2.6.12	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,62	0	0
2.7	Material	Cablu АПвБШП-1 4*240	m			429,17
						0
2.8	08-02-145-1	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель до 35 кВ массой 1 м, кг, до: 1).	100m			775,962
						692,472
2.8.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0	0	0
2.8.2	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0	0
2.8.3	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0001	1500	0,09
2.8.4	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0083	0	0

2.8.5	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,04	10	0,4
2.8.6	5009623	Banda "K226"	100 m	0,096	0	0
2.8.7	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,5	166	83
2.8.8	1	Muncitor	h-om	7,32	94,6	692,472
2.8.9	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	0	0
2.8.10	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,71	0	0
2.8.11	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,71	0	0
2.8.12	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	0	0
2.9	Material	cablu AVVGng-1 10*2,5. x2	m			25,05
						0
2.10	AcA12B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin metoda de sudare manuala, cu manson de polietilena cu flanse, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 32 mm.	m			67,166
						67,166
2.10.1	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,71	94,6	67,166
2.11	Material	Cablu AVVG 4x150 mm2	m			232,5
						0
2.12	08-02-163-3	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm2.	buc			195,77
						189,2
2.12.1	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	25	0,02
2.12.2	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0	0	0
2.12.3	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,002	0	0
2.12.4	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,01	10	0,1
2.12.5	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,05	75	3,75
2.12.6	542-0042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,18	15	2,7
2.12.7	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	0	0
2.12.8	1	Muncitor	h-om	2	94,6	189,2

2.12.9	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	0	0
2.12.10	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	0	0
2.13	Material	Mufa terminala de cablu 4ПКТn-1-150/240	buc			990
						0
2.14	08-03-574-9	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor - Cabluri sau conductori, sectiune pina la 240 mm2.	100 fire			3440,92
						946
2.14.1	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0006	0	0
2.14.2	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,18	0	0
2.14.3	01011977	Şuruburi cu piuliţe şi şaibe	kg	26,96	12	323,52
2.14.4	05009062	Papuci de cablu	buc	102	20	2040
2.14.5	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,2	0	0
2.14.6	05009502	Fişe de extremitate	100 buc	1,02	0	0
2.14.7	05009619	Aţe de cusut	kg	0,1	0	0
2.14.8	5009623	Banda "K226"	100 m	0,2	0	0
2.14.9	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,6	19	11,4
2.14.10	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,6	75	120
2.14.11	1	Muncitor	h-om	10	94,6	946
2.14.12	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,09	0	0
2.14.13	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	30,7	0	0
2.14.14	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,09	0	0
2.15	08-02-396-15	Canal metalic suspendat pe cabluri de otel, cu ajutorul suspensiilor de cablu, lungime 6 m (blocuri) (Короб, подвешиваемый на тросах с помощью тросовых подвесов, длина, м: 6 (блоки)).	100 m			3240,86
						3225,86
2.15.1	01019103	Dibluri de distanţare	100 buc	0,2	75	15
2.15.2	1	Muncitor	h-om	34,1	94,6	3225,86

2.15.3	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,28	0	0
2.15.4	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	7,61	0	0
2.15.5	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,55	0	0
2.15.6	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,28	0	0
2.16	Material	Cablul canal metalic zincat cu capac 2000x200x100	m			242
						0
2.17	08-03-574-7	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor rețelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor - Cabluri sau conductori, sectiune pina la 150 mm ² .	100 fire			9696,82
						7463,94
2.17.1	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0005	0	0
2.17.2	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,14	0	0
2.17.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	7,94	12	95,28
2.17.4	05009062	Papuci de cablu	buc	102	20	2040
2.17.5	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,2	0	0
2.17.6	05009502	Fișe de extremitate	100 buc	1,02	0	0
2.17.7	05009619	Ațe de cusut	kg	0,08	0	0
2.17.8	5009623	Banda "K226"	100 m	0,2	0	0
2.17.9	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,4	19	7,6
2.17.10	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,2	75	90
2.17.11	1	Muncitor	h-om	78,9	94,6	7463,94
2.17.12	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	0	0
2.17.13	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	23,3	0	0
2.17.14	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	0	0
2.18	08-03-574-5	Cabluri sau conductori, sectiune pina la 95 mm ² (Кабели или провода сечением, мм ² , до: 95).	100 fire			7977,12
						5761,14
2.18.1	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0004	0	0
2.18.2	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,1	0	0

2.18.3	01011977	Şuruburi cu piuliţe şi şaibe	kg	7,94	12	95,28
2.18.4	05009062	Papuci de cablu	buc	102	20	2040
2.18.5	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,15	0	0
2.18.6	05009502	Fişe de extremitate	100 buc	1,02	0	0
2.18.7	05009619	Aţe de cusut	kg	0,06	0	0
2.18.8	5009623	Banda "K226"	100 m	0,15	0	0
2.18.9	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,3	19	5,7
2.18.10	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1	75	75
2.18.11	1	Muncitor	h-om	60,9	94,6	5761,14
2.18.12	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,03	0	0
2.18.13	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	20,3	0	0
2.18.14	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,03	0	0
2.19	08-03-572-4	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, inaltime pina la 1700 mm - Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000.	buc			341,764 330,154
2.19.1	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,25	36	9
2.19.2	01011977	Şuruburi cu piuliţe şi şaibe	kg	0,17	12	2,04
2.19.3	1019852	Vopsea	kg	0,03	19	0,57
2.19.4	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,025	0	0
2.19.5	1	Muncitor	h-om	3,49	94,6	330,154
2.19.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,29	0	0
2.19.7	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,15	0	0
2.19.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,29	0	0
2.20	08-03-522-15	Comutator pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A.	buc			634,437 429,484
2.20.1	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,013	0	0

2.20.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,765	12	9,18
2.20.3	1019760	Lac de electroizolație "318"	kg	0,043	0	0
2.20.4	1019852	Vopsea	kg	0,105	19	1,995
2.20.5	05009062	Papuci de cablu	buc	9,2	20	184
2.20.6	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,031	10	0,31
2.20.7	05009619	Ațe de cusut	kg	0,007	0	0
2.20.8	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,072	19	1,368
2.20.9	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,108	75	8,1
2.20.10	1	Muncitor	h-om	4,54	94,6	429,484
2.20.11	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,005	0	0
2.20.12	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,06	0	0
2.20.13	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,56	0	0
2.20.14	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,005	0	0
2.21	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100).	buc			365,886 219,472
2.21.1	1011924	Electrozii Э42А, diametru 4 mm	kg	0,07	36	2,52
2.21.2	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,004	0	0
2.21.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,38	12	4,56
2.21.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,22	6	7,32
2.21.5	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,014	75	1,05
2.21.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	0	0
2.21.7	1019760	Lac de electroizolație "318"	kg	0,014	0	0
2.21.8	1019852	Vopsea	kg	0,047	19	0,893
2.21.9	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,002	0	0
2.21.10	05009062	Papuci de cablu	buc	6,1	20	122
2.21.11	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1	5	5

2.21.12	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,02	10	0,2
2.21.13	05009619	Ațe de cusut	kg	0,002	0	0
2.21.14	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,009	19	0,171
2.21.15	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,036	75	2,7
2.21.16	1	Muncitor	h-om	2,32	94,6	219,472
2.21.17	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,005	0	0
2.21.18	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	0	0
2.21.19	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	0	0
2.21.20	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2	0	0
2.21.21	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,005	0	0
2.22	Material	Șină din cupru Cu 40x3	m			529
						0
2.23	08-02-472-7	Conductori de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm² (Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из полосовой стали сечением, мм²: 160).	100 m			3564,53
						2014,98
2.23.1	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,004	0	0
2.23.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,3	36	46,8
2.23.3	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	8,2	6	49,2
2.23.4	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2	0	0
2.23.5	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,13	10845	1409,85
2.23.6	1019852	Vopsea	kg	2,3	19	43,7
2.23.7	05009031	Scoabe	10 buc	1,5	0	0
2.23.8	05009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4	0	0
2.23.9	1	Muncitor	h-om	21,3	94,6	2014,98
2.23.10	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,25	0	0
2.23.11	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,36	0	0
2.23.12	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,25	0	0
2.24	Material	Banda din oțel 4x30	m			46

						0
2.25	08-01-016-1	Dispozitiv de siguranta, tensiune 35 kV.	buc			321,044
						268,664
2.25.1	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,03	0	0
2.25.2	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,004	10845	43,38
2.25.3	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,12	36	4,32
2.25.4	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	0,4	6	2,4
2.25.5	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,4	0	0
2.25.6	1019852	Vopsea	kg	0,12	19	2,28
2.25.7	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0	0	0
2.25.8	1	Muncitor	h-om	2,84	94,6	268,664
2.25.9	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,09	0	0
2.25.10	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,14	0	0
2.25.11	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,09	0	0

Devizul: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
3.1	Material	Lada metalica ЦМП-6 IP54 (1200x750x300)	buc			4650
						0
3.2	Material	Separator de sarcina tripolar GL-400/3P In=400A	buc			1240
						0
3.3	Material	Înterupător automat trifazat (reglabil) V A 88-25/M6E In+250 A 3P	buc			3412
						0
3.4	Material	Bloc anclare automată a rezervei In=250A - DVQ5-250A, 3P	buc			3400
						0
3.5	Material	Limitator supratensiune PBH-0,5	buc			179
						0

Formularul nr. 7

Deviz local Nr. 2.1

Intocmit in preturi curente 2024-09-02

Valoarea de deviz 129 046,082 (Lei)

Devizul: Lucrări tehnice						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton).	m2	9	75,68	681,12
					75,68	681,12
1.2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite.	m3	6,8	283,8	1929,84
					283,8	1929,84
1.3	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor.	m3	5,1	340,56	1736,856
					340,56	1736,856
1.4	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv.	m3	5,1	380,3	1939,53
					378,4	1929,84
1.5	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton).	m2	6,8	189,2	1286,56
					189,2	1286,56
1.6	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite.	m3	2,72	756,8	2058,496
					756,8	2058,496
1.7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	0,68	2694,6	1832,328
					189,2	128,656
1.8	CA02A		m3	0,68	3998,3526	2718,88

		Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)			189,2	128,656
1.9	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2	4,56	220,2925	1004,534
					189,2	862,752
1.10	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	11,4	111,14	1266,996
					94,6	1078,44
1.11	CA03L	Beton simplu turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01 si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, beton armat clasa...	m3	2,3	1738,738	3999,097
					189,2	435,16
1.12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	0,9	3297,8	2968,02
					378,4	340,56
1.13	TsC54A	Strat de fundatie din nisip.	m3	0,45	1600,16	720,072
					245,96	110,682
1.14	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	9	354,1512	3187,361
					124,872	1123,848

Total ore manopera (ore)	146,21
Total greutate materiale (tone)	0

Total		27329,69
Asigurari sociale	24,0000%	3319,552
Total		30649,242
Cheltuieli de transport	7,0000%	698,807
Total		31348,049
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	199,659
Total		31547,708
Cheltuieli de regie	14,5000%	4574,418
Total		36122,126
Beneficiu de deviz	6,0000%	2167,328

Total Deviz fara TVA	38289,453
-----------------------------	------------------

Devizul: Lucrări de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	M1H05B	Generator electric de curent continuu sau alternativ, montat pe fundatie de constructie normala sau cu lagare independente, cu statorul din una sau doua bucati, avind greutatea proprie de 0,7-4 tone.	t	0,7	4474,59	3132,213
					1285,614	899,93
2.2	08-03-482-17	Masina de curent alternativ, masa pina la 1,2 t	buc	1	826,794	826,794
					566,654	566,654
2.3	08-03-482-17	Masina de curent alternativ, masa pina la 1,2 t	buc	0,24	826,794	198,431
					566,654	135,997
2.4	Material	Nisip	buc	1	0	0
					0	0
2.5	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu.	100m	0,24	615,846	147,803
					615,846	147,803
2.6	08-02-145-4	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 6 kg.	100m	0,3	1294,37	388,311
					1210,88	363,264
2.7	Material	Cablu АПвББШП-1 4*240	m	30	429,17	12875,1
					0	0
2.8	08-02-145-1	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель до 35 кВ массой 1 м, кг, до: 1).	100m	0,3	775,962	232,789
					692,472	207,742
2.9	Material	cablu AVVGng-1 10*2,5. x2	m	30	25,05	751,5
					0	0
2.10	AcA12B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin metoda de sudare manuala, cu manson de polietilena cu flanse, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 32 mm.	m	26	67,166	1746,316
					67,166	1746,316
2.11	Material	Cablu AVVG 4x150 mm2	m	10	232,5	2325
					0	0
2.12	08-02-163-3	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm2.	buc	2	195,77	391,54
					189,2	378,4
2.13	Material	Mufa terminala de cablu 4ПКТп-1-150/240	buc	1	990	990
					0	0
2.14	08-03-574-9	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele	100 fire	0,12	3440,92	412,91
					946	113,52

		aparatorilor si mecanismelor - Cablu sau conductori, sectiune pina la 240 mm ² .				
2.15	08-02- 396-15	Canal metalic suspendat pe cabluri de otel, cu ajutorul suspensiilor de cablu, lungime 6 m (blocuri) (Короб, подвешиваемый на тросах с помощью тросовых подвесов, длина, м: 6 (блоки)).	100 m	0,02	3240,86 3225,86	64,817 64,517
2.16	Material	Cablu canal metalic zincat cu capac 2000x200x100	m	2	242 0	484 0
2.17	08-03- 574-7	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatorilor si mecanismelor - Cablu sau conductori, sectiune pina la 150 mm ² .	100 fire	0,12	9696,82 7463,94	1163,618 895,673
2.18	08-03- 574-5	Cabluri sau conductori, sectiune pina la 95 mm ² (Кабели или провода сечением, мм ² , до: 95).	100 fire	0,04	7977,12 5761,14	319,085 230,446
2.19	08-03- 572-4	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, inaltime pina la 1700 mm - Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000.	buc	1	341,764 330,154	341,764 330,154
2.20	08-03- 522-15	Comutator pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A.	buc	2	634,437 429,484	1268,874 858,968
2.21	08-03- 526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100).	buc	2	365,886 219,472	731,772 438,944
2.22	Material	Șină din cupru Cu 40x3	m	2	529 0	1058 0
2.23	08-02- 472-7	Conductori de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm ² (Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из полосовой стали сечением, мм ² : 160).	100 m	0,24	3564,53 2014,98	855,487 483,595
2.24	Material	Banda din oțel 4x30	m	24	46 0	1104 0
2.25	08-01- 016-1	Dispozitiv de siguranta, tensiune 35 kV.	buc	3	321,044 268,664	963,132 805,992

Total ore manopera (ore)	91,627
---------------------------------	---------------

Total greutate materiale (tone)	0
--	----------

Total		32773,256
Asigurari sociale	24,0000%	2080,299
Total		34853,556
Cheltuieli de transport	7,0000%	1687,018
Total		36540,574
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	482,005
Total		37022,579
Cheltuieli de regie	14,5000%	5368,274
Total		42390,853
Beneficiu de deviz	6,0000%	2543,451

Total Deviz fara TVA	44934,304
-----------------------------	------------------

Devizul: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	Material	Lada metalica ЦМП-6 IP54 (1200x750x300)	buc	1	4650	4650
					0	0
3.2	Material	Separator de sarcina tripolar GL- 400/3P In=400A	buc	1	1240	1240
					0	0
3.3	Material	Înterupător automat trifazat (reglabil) V A 88-25/M6E In+250 A 3P	buc	2	3412	6824
					0	0
3.4	Material	Bloc anclare automată a rezervei In=250A - DVQ5-250A, 3P	buc	2	3400	6800
					0	0
3.5	Material	Limitator supratensiune PBH-0,5	buc	3	179	537
					0	0

Total ore manopera (ore)	0
Total greutate materiale (tone)	0

Total		20051
Asigurari sociale	24,0000%	0
Total		20051
Cheltuieli de transport	4,0000%	802,04
Total		20853,04
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	401,02
Total		21254,06
Cheltuieli de regie	10,0000%	2125,406
Total		23379,466
Beneficiu de deviz	4,0000%	935,179

Total Deviz fara TVA	24314,645
-----------------------------	------------------

Total General fara TVA	107538,402
TVA (20%)	21507,68
TOTAL GENERAL	129046,082
Inclusiv salariul	22499,38

Intocmit :
Key Account Manager
Tutunaru Ion


